
UCHWAŁA NR XXX/287/2013
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na grupowym pomniku przyrody w miejscowości Skorzęcin, 

gmina Witkowo

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust. 1a pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 627 ze zm.), Rada Miejska w Witkowie, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie niezbędnych prac pielęgnacyjnych przy drzewach gatunku dąb 
szypułkowy i dąb bezszypułkowy, rosnących w Skorzęcinie, gmina Witkowo (działka o nr ewidencyjnym 5088/8, 
obręb Skorzęcin Nadleśnictwo), stanowiących na podstawie Decyzji Wojewody Konińskiego Nr RLS op-
7141/27/78 z dnia 12 lipca 1978 r. grupowy pomnik przyrody.

§ 2. 1. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje wyłącznie : 

1) usunięcie obumarłych i stawrzających zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi i mienia konarów i gałęzi, 

2) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu konarów i gałęzi, 

3) oczyszczenie terenu z konarów i gałęzi w bezpośrednim sąsiedztwie drzew.

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjne na drzewach stanowiących grupowy pomnik przyrody, o których mowa w § 1, 
należy wykonać poza okresem lęgowym ptaków, tj. w terminie od 16 października do końca lutego, przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być wykonane przez osobę lub firmę specjalistyczną posiadającą doświadczenie 
i umiejętności przy wykonywanych pracach przy drzewostanach, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie,

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Witkowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Bogusław Mołodecki

Id: HRIVY-UPBLV-ENZPU-RIIYT-QQHFG. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXX/287/2013 z dnia 27 grudnia 2013 roku w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych 
na potrzeby ochrony przyrody dotyczących przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na grupowym pomniku 
przyrody w miejscowości Skorzęcin, gmina Witkowo. 

 Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 627 ze zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. 
ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody. Pomnik przyrody, o którym mowa w niniejszej uchwale ustanowiony został Decyzją 
Wojewody Konińskiego Nr RLS op-7141/27/78 z dnia 12 lipca 1978 r., wobec czego zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 
1 ustawy o ochronie przyrody poddanie ich zabiegom pielęgnacyjnym wymaga wcześniejszego uzgodnienia 
zakresu i warunków wykonywania tych zabiegów z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, 
w tym przypadku z Radą Miejską w Witkowie. Zgodnie z art. 44 ust. 1 w/w ustawy, organem ustanawiającym 
pomniki przyrody jest rada gminy. 

 Po przeprowadzeniu oględzin drzew i wykonaniu w październiku 2013 roku przez firmę SOLITER 
Pracownia Architektury Krajobrazu Janusz Kamyczek z siedzibą w Pawłowicach, oceny stanu zdrowotnego 
drzew stanowiących grupowy pomnik przyrody, potwierdzono zasadność wykonania prac dotyczących 
uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzew, rosnących w Skorzęcinie, gmina Witkowo na 
działce będącej własnością Gminy Witkowo (działka o nr ewidencyjnym 5088/8, obręb Skorzęcin 
Nadleśnictwo). Określony został zakres i sposób wykonywania prac pielęgnacyjnych. Przeprowadzenie 
wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu wyeliminowanie zagrożenie bezpieczeństwa ludzi, ponieważ 
drzewa rosną wzdłuż ciągu piszo - jezdnego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego, a opadające gałęzie i konary 
stwarzają takie zagrożenie. Ponadto celem przeprowadzonych prac pielęgnacyjnych jest jak najdłuższe 
zachowanie niniejszych form ochrony przyrody. 

 W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: HRIVY-UPBLV-ENZPU-RIIYT-QQHFG. Uchwalony Strona 1




